
 
 
 
 
 
 
 

AUTO № 0693 DE 2020 
18-11-2020 

 

*20202320006934* 
20202320006934 

 
“Por el cual se inicia una Actuación Administrativa tendiente a determinar la posible exclusión de los 

señores BERNARDO FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO GRANADA 
GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, JAZMIN PEREA MURILLO y RICARDO 

CERÓN MUÑOZ de la lista de elegibles conformada mediante la Resolución No. CNSC – 
20202320052395 del 08 de abril de 2020 dentro del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle 
del Cauca, de conformidad con la solicitud formulada por la Comisión de Personal de la Alcaldía del 

Distrito Especial, Deportivo, Cultural, Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali” 
_________________________________________________________________________________ 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 

En ejercicio de sus atribuciones, en especial de las previstas en el artículo 130 de la Constitución 
Política, y las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. 555 
de 2015, el Acuerdo No. CNSC – 20171000000256 del 28 de noviembre de 2017 y sus Acuerdos 

modificatorios y, 

CONSIDERANDO: 
 

I. ANTECEDENTES 
 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 125 de la Constitución Política, los empleos en 
los órganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y tanto el 
ingreso, como el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones 
que fije la ley para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 
 
Que el artículo 130 de la Constitución Política, creó la Comisión Nacional del Servicio Civil – CNSC, 
como un organismo autónomo de carácter permanente del nivel Nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio 
propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa, excepto los 
especiales de origen Constitucional.  

Que según lo señalado en el artículo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
– CNSC, tiene como función, entre otras, la de adelantar las convocatorias a concurso para el 
desempeño de empleos públicos de carrera, de acuerdo con los términos que establezca la Ley y el 
reglamento. 
 
Que en aplicación de las normas referidas, mediante Acuerdo No. CNSC – 20171000000256 del 28 
de noviembre de 2017, modificado y aclarado por el Acuerdo No. CNSC – 20181000001166 del 15 de 
junio de 2018, compilado a través del Acuerdo No. CNSC – 20181000003606 del 7 de septiembre de 
2018 y corregido mediante Acuerdo No. CNSC 20191000002196 del 12 de marzo de 2019, la CNSC 
convocó a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes 
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa de la Alcaldía del Distrito Especial, 
Deportivo, Cultural, Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali, la cual se identificó con 
el Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca. 
 
Que en virtud de lo anterior, la CNSC adelantó la etapa de verificación de los requisitos mínimos, sobre 
los documentos aportados por los aspirantes al momento de su inscripción, conforme a lo establecido 
por el empleo identificado con el Código OPEC No. 54044, denominado Inspector De Policía Urbano 
Categoría Especial Y 1ª Categoría, Código 233, Grado 4, al cual se postularon y determinó que 



 
Continuación Auto № 0693 DE 2020  Página 2 de 6 
 
“Por el cual se inicia una Actuación Administrativa tendiente a determinar la posible exclusión de los señores BERNARDO 

FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO GRANADA GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, 

JAZMIN PEREA MURILLO y RICARDO CERÓN MUÑOZ de la lista de elegibles  conformada mediante Resolución No. CNSC 

– 20202320052395 del 08 de abril de 2020 dentro del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, de 

conformidad con la solicitud formulada por la Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, Cultural, 

Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali” 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

acreditaron el cumplimiento de los requisitos exigidos, razón por la cual fueron admitidos al Proceso 
de Selección. 

Que con posterioridad, una vez aplicadas las pruebas escritas y de valoración de antecedentes, surtida 
la respectiva etapa de reclamaciones, publicados los resultados definitivos de cada una de las pruebas 
y en firme los mismos, la CNSC conforme a lo dispuesto en el artículo 49 del Acuerdo Compilatorio 
No. CNSC -20181000003606 del 07 de septiembre de 2018, procedió a conformar la lista de elegibles 
para proveer DIECIOCHO (18) vacantes definitivas del empleo denominado Inspector de Policía 
Urbano Categoría Especial y 1ª Categoría, Código 233, Grado 4, identificado con el Código OPEC No. 
54044, mediante la Resolución No. CNSC – 20202320052395 del 08 de julio de 2020 y modificada por 
la Resolución No. 20202320065215 del 04 de junio del 2020, publicada el 05 de junio, tal y como se 
evidencia a continuación: 

 “[…] ARTÍCULO PRIMERO. Modificar la Resolución No. 20202320052395 del 08 de abril de 2020 “Por 
la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DIECIOCHO (18) vacantes definitivas del empleo, 
denominado Inspector De Policía Urbano Categoría Especial Y 1ª Categoría, Código 233, Grado 4, 
identificado con el Código OPEC No. 54044, del Sistema General de Carrera Administrativa de la 
ALCALDÍA DEL DISTRITO ESPECIAL, DEPORTIVO, CULTURAL, TURÍSTICO, EMPRESARIAL Y DE 
SERVICIOS DE SANTIAGO DE CALI, ofertado a través del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – 
Valle del Cauca”, en virtud de la Orden Judicial proferida por el Tribunal Superior del Distrito Judicial de 
Cali – Sala de Decisión Civil, interpuesta por la señora MÓNICA JULIETH MESA, la cual quedará así: 

 
ARTICULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer DIECIOCHO (18) vacantes definitivas del 
empleo, denominado Inspector De Policía Urbano Categoría Especial Y 1ª Categoría, Código 233, Grado 4, 
identificado con el Código OPEC No. 54044, del Sistema General de Carrera Administrativa de la ALCALDÍA DEL 
DISTRITO ESPECIAL, DEPORTIVO, CULTURAL, TURÍSTICO, EMPRESARIAL Y DE SERVICIOS DE SANTIAGO 
DE CALI, ofertado en el marco del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, así: 

 

POSICIÓN 
TIPO 

DOCUMENTO DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE 

1 CC 79471018 GUSTAVO   VANEGAS RUIZ  78,93 

2 CC 16716551 ANGEL MARIA   NAVIA QUINTERO  78,41 

3 CC 51983249 MARIA YOLANDA   CUELLAR MONTES  77,82 

4 CC 34319299 ELIZABETH   BASTIDAS RIVERA  77,06 

5 CC 63557384 NELLY JOHANNA   ALDANA SANCHEZ  76,86 

6 CC 87063311 MARIO ALEJANDRO   HUERTAS VILLAMARIN  76,04 

7 CC 6229264 DUVAN ANDRES   VALENCIA MANCHEGO  75,87 

8 CC 79506741 ALEX ARIEL   ACEVEDO  75,66 

9 CC 1085249206 BERNARDO FABIO   PERUGACHE RODRIGUEZ  74,44 

10 CC 7701659 JUAN FERNANDO   CALDERÓN TRUJILLO  74,33 

11 CC 16483785 JAMES PORFIRIO   GUERRERO PENAGOS  74,10 

12 CC 15986923 CARLOS ARTURO   CLAVIJO AGUILAR  73,98 

13 CC 10128549 JOSE HADER   ZULOAGA GIRALDO  73,76 

14 CC 79730386 CAMILO JOSE   BONILLA GUEVARA  73,69 

15 CC 86086406 JOSE ADUL   PEREZ CORTES  72,08 

16 CC 31959230 ANGELA SOCORRO   MOSQUERA MOSQUERA  70,60 

17 CC 38603146 YISEL LORENA   HURTADO PEREA  70,58 

18 CC 9152626 PEDRO JOSE   PEREZ SEHUANES  69,91 

19 CC 41957958 ROSA MARCELA   GALARZA MUÑOZ  69,79 

20 CC 1053773427 CARLOS FELIPE   ARIAS FLÓREZ  69,68 

21 CC 31920485 
CLAUDIA 
ESPERANZA   BASTIDAS LAMPREA  69,67 

22 CC 94371137 GIOVANNI   CARDONA CABALLERO  69,58 

22 CC 52735847 MONICA JULIETH   MESA  69,58 

23 CC 5203754 
FERNANDO 
ERNESTO   APRAEZ MUÑOZ  69,18 

24 CC 12996702 EDWIN ALFONSO   FIERRO VELASQUEZ  68,77 

25 CC 16989163 WILSON   PARRA PLAZA  68,54 

26 CC 16661363 ALONSO   RODRIGUEZ VALENCIA  67,46 

27 CC 94062230 JUAN CARLOS   BONILLA GARCIA  67,39 

28 CC 1130599227 CINDY VANESSA   DUQUE HERNANDEZ  66,96 



 
Continuación Auto № 0693 DE 2020  Página 3 de 6 
 
“Por el cual se inicia una Actuación Administrativa tendiente a determinar la posible exclusión de los señores BERNARDO 

FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO GRANADA GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, 

JAZMIN PEREA MURILLO y RICARDO CERÓN MUÑOZ de la lista de elegibles  conformada mediante Resolución No. CNSC 

– 20202320052395 del 08 de abril de 2020 dentro del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, de 

conformidad con la solicitud formulada por la Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, Cultural, 

Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali” 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

POSICIÓN 
TIPO 

DOCUMENTO DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE 

29 CC 13070500 OSCAR FABIAN   ORTIZ CADENA  66,80 

30 CC 16699222 SIGIFREDO   LOPEZ TELLO  66,68 

31 CC 31947758 MIREYA   SALGUERO ZAPATA  66,61 

32 CC 1130600620 DIEGO ALEJANDRO   BONILLA PEÑA  66,60 

33 CC 98397419 OSCAR ANIBAL   BURBANO RAMOS  66,39 

34 CC 24829590 NATALIA   GIRALDO VALENCIA  66,15 

35 CC 28540373 PAOLA ANDREA   CABEZAS BURBANO  66,03 

36 CC 38565254 JAZMIN   PEREA MURILLO  65,81 

37 CC 94324714 NELSON ANDRES   DOMINGUEZ PLATA  65,61 

38 CC 94477939 HEBER BERNARDO   MENDEZ MILLAN  65,19 

39 CC 18859316 NILTON DAVID   ROMAN PEREZ  65,07 

40 CC 6802879 VÍCTOR EDUARDO   BONILLA SALAZAR  65,01 

41 CC 16253230 JOSÉ DOVER   DAZA PINEDA  64,58 

42 CC 31980543 SANDRA LILIANA   LOAIZA JARAMILLO  64,46 

43 CC 1130605142 JULIAN ANTONIO   SANDOVAL JIMENEZ  64,38 

43 CC 16364918 ALAIN ALBERTO   GRANADA GUTIÉRREZ  64,38 

44 CC 16715194 JUANCARLOS   VALENCIASOTO  63,98 

45 CC 16667641 JORGE   VELASCO LEON  63,50 

46 CC 1114119044 JUAN GABRIEL   ALVAREZ RIVERA  63,49 

47 CC 15428634 RUBEN DARIO   GRISALES ROMAN  63,31 

48 CC 76293486 RICARDO   CERÓN MUÑOZ  62,99 

49 CC 12623237 HUGUES OTHÓN   OLIVELLA SAURITH  62,58 

50 CC 16777072 EFREN FERNANDO   ESCOBAR AGUDELO  62,41 

51 CC 16749384 JOSE LUIS   MONTENEGRO BENITEZ  61,66 

52 CC 94276318 
CRISTIAN 
FERNANDO   NAVARRO QUINTERO  61,65 

53 CC 66829424 CLAUDIA LORENA  HURTADO DOMINGUEZ  61,62 

54 CC 76329518 YOHN HENRY   GUTIERREZ SANDOVAL  61,31 

55 CC 1087673897 HUGO FERNANDO   VIVEROS CHAMORRO  57,80 

56 CC 16733053 ESNER   CASTILLO RIVERA  55,51 

[…]”  

Que una vez se publicó la referida lista de elegibles, dentro del término establecido en el artículo 14 
del Decreto Ley 760 de 2005, la Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, 
Cultural, Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali, mediante reclamaciones radicadas 
en el Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad - SIMO, solicitó la exclusión de 
algunos elegibles, manifestando lo siguiente: 
 

 
NOMBRE 

NO. DE 
RECLAMACION 

MOTIVO 

BERNARDO FABIO 
PERUGACHE RODRIGUEZ 

303737250 

NO CUMPLE ESTUVO VINCULADO CON LA EMPRESA DEL 
SECTOR PRIVADO Y DENTRO DE SUS FUNCIONES NO 
TIENE NADA QUE VER CON LA EXPERIENCIA 
PROFESIONAL RELACIONADA PARA EL CARGO 
OFERTADO. 

ALAIN ALBERTO GRANADA 
GUTIÉRREZ 

303737918 

NO CUMPLE CON LOS 30 MESES DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL RELACIONADA EXIGIDAS PARA EL CARGO. 
APORTA EXPERIENCIA DE INSPECTOR EN TERCERA 
CATEGORÍA. NO APORTA TÍTULO DE ESPECIALIZACIÓN. 

HEBER BERNARDO MENDEZ 
MILLAN 

303737892 

NO CUMPLE CON LOS 30 MESES DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL RELACIONADA PARA EL CARGO 
OFERTADO. 

JAZMIN PEREA MURILLO 

303737853 

NO CUMPLE CON LOS 30 MESES DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL RELACIONADA. NO CUENTA CON 
ESPECIALIZACIÓN 

RICARDO CERÓN MUÑOZ 

303737940 

NO CUMPLE CON LOS 30 MESES DE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL RELACIONADA EXIGIDAS PARA EL CARGO. 
APORTA EXPERIENCIA DE INSPECTOR EN EL CARGO DE 
TÉCNICO 

 



 
Continuación Auto № 0693 DE 2020  Página 4 de 6 
 
“Por el cual se inicia una Actuación Administrativa tendiente a determinar la posible exclusión de los señores BERNARDO 

FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO GRANADA GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, 

JAZMIN PEREA MURILLO y RICARDO CERÓN MUÑOZ de la lista de elegibles  conformada mediante Resolución No. CNSC 

– 20202320052395 del 08 de abril de 2020 dentro del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, de 

conformidad con la solicitud formulada por la Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, Cultural, 

Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali” 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

II. MARCO JURÍDICO Y COMPETENCIA. 
 
La CNSC, como entidad responsable de la administración y vigilancia de los sistemas de carrera 
administrativa, con excepción de los especiales de origen constitucional, tiene entre otras, las 
funciones contempladas en los artículos 14 y 16 del Decreto Ley 760 de 2005, los cuales establecen: 
 

“Artículo 14.  Dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, la 
Comisión de Personal de la entidad u organismo interesado en el proceso de selección o concurso 
podrá solicitar a la Comisión Nacional del Servicio Civil la exclusión de la lista de elegibles de la 
persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes 
hechos: 
 
14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. (…) 
 
ARTÍCULO 16. La Comisión Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los 
artículos anteriores y de encontrarla ajustada a los requisitos señalados en este decreto, iniciará la 
actuación administrativa correspondiente y comunicará por escrito al interesado para que intervenga 
en la misma. 
  
Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisión de Personal y el interesado, la 
Comisión Nacional del Servicio Civil adoptará la decisión de excluir o no de la lista de elegibles al 
participante. Esta decisión se comunicará por escrito a la Comisión de Personal y se notificará al 
participante y contra ella procede el recurso de reposición, el cual se interpondrá, tramitará y decidirá 
en los términos del Código Contencioso Administrativo”. (Subrayado fuera de texto) 

 
De igual manera, el artículo 52 del Acuerdo No. CNSC - 20181000003606 del 7 de septiembre de 
2018, indica: 
 

“ARTÍCULO 52°. SOLICITUDES DE EXCLUSIÓN DE LA LISTA DE ELEGIBLES. Dentro de 
los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, la Comisión de Personal 
de la entidad u organismo interesado, podrá solicitar a la CNSC, en los términos del Decreto 
Ley 760 de 2005, la exclusión de la lista de elegibles de la persona o personas que figuren en 
ella, por los siguientes hechos: 
 
1. Fue admitida al Proceso de selección sin reunir los requisitos exigidos en el Proceso de 

Selección. 
(…). 
 
Recibida en término la anterior solicitud, la CNSC adelantará el trámite administrativo previsto 
en el Decreto Ley 760 de 2005. 
   
La CNSC excluirá de la lista de elegibles, sin perjuicio de las acciones de carácter disciplinario 
y penal a que hubiere lugar, si llegare a comprobar que un aspirante incurrió en uno o más de 
los hechos previstos en el presente artículo.” 

De la normatividad en cita, se deduce la facultad legal de la CNSC para iniciar actuación administrativa 
una vez recibida la solicitud de exclusión que presente la Comisión de Personal de la entidad para la 
que se llevó a cabo el proceso de selección, tendiente a determinar si resulta probada la causal de 
exclusión alegada por el organismo colegiado y si, en consecuencia, procede o no la exclusión del 
elegible de la lista que se trate.  

Habida cuenta que las solicitudes de exclusión presentadas por la Alcaldía del Distrito Especial, 
Deportivo, Cultural, Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali reúnen los requisitos de 
forma y oportunidad contemplados en el Decreto Ley 760 de 2005, habrá de iniciarse las Actuaciones 
Administrativas de que trata el artículo 16 ibidem, tendiente a verificar si los aspirantes antes 
mencionados, cumplen o no con los requisitos mínimos previstos en el empleo identificado con el 
Código OPEC No. 54044, denominado Inspector de Policía Urbano Categoría Especial y 1ª Categoría, 
Código 233, Grado 4, al que se inscribieron, al término de la cual se determinará si resultan 
procedentes o no las exclusiones de la lista de elegibles conformada para el empleo referido. 



 
Continuación Auto № 0693 DE 2020  Página 5 de 6 
 
“Por el cual se inicia una Actuación Administrativa tendiente a determinar la posible exclusión de los señores BERNARDO 

FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO GRANADA GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, 

JAZMIN PEREA MURILLO y RICARDO CERÓN MUÑOZ de la lista de elegibles  conformada mediante Resolución No. CNSC 

– 20202320052395 del 08 de abril de 2020 dentro del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, de 

conformidad con la solicitud formulada por la Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, Cultural, 

Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali” 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo No. 555 de 2015, se dispuso 
que es función de los despachos de los comisionados, adelantar las actuaciones administrativas 
tendientes a decidir la exclusión de los elegibles, en desarrollo de los procesos de selección que tienen 
a su cargo, y proferir los actos administrativos que las resuelven, así como los recursos que procedan 
frente a la decisión adoptada, de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala 
a cada Despacho. 

DISPONE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Iniciar Actuación Administrativa tendiente a determinar si procede o no la 
exclusión de los señores BERNARDO FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO 
GRANADA GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, JAZMIN PEREA MURILLO y 
RICARDO CERÓN MUÑOZ, identificados con las cedulas de ciudadanía Nos. 1085249206, 16364918, 
94477939, 38565254 y 76293486 respectivamente, integrantes de la lista de elegibles expedida 
mediante la Resolución No. 20202320052395 del 08 de julio de 2020, modificada por la Resolución No. 
20202320065215 del 04 de junio del 2020, Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer 
DIECIOCHO (18) vacantes definitivas del empleo, denominado Inspector de Policía Urbano Categoría 
Especial y 1ª Categoría, Código 233, Grado 4, identificado con el Código OPEC No. 54044, del Sistema 
General de Carrera Administrativa de la ALCALDÍA DEL DISTRITO ESPECIAL, DEPORTIVO, 
CULTURAL, TURÍSTICO, EMPRESARIAL Y DE SERVICIOS DE SANTIAGO DE CALI, ofertado en el 
marco del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, de conformidad con lo expuesto 
en la parte considerativa del presente Acto Administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Téngase como pruebas para adelantar la presente actuación administrativa 
los siguientes documentos: 
 

• Requisitos establecidos para el empleo identificado con el código OPEC No. 54044 por la 
ALCALDÍA DEL DISTRITO ESPECIAL, DEPORTIVO, CULTURAL, TURÍSTICO, EMPRESARIAL Y 
DE SERVICIOS DE SANTIAGO DE CALI, que coinciden con el Manual de Funciones requisitos y 
competencias laborales. 

• Acuerdo No. CNSC - 20171000000256 del 28 de noviembre de 2017 y sus Acuerdos modificatorios. 

• Documentos aportados por los aspirantes al momento de realizar su inscripción en el Proceso de 
Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca. 

• Resolución No. CNSC – 20202320052395 del 08 de abril del 2020. 

• Resolución No. CNSC - 20202320065215 del 04 de junio del 2020. 

• Reclamaciones radicadas en el Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad - 
SIMO, por la Comisión de Personal de la ALCALDÍA DEL DISTRITO ESPECIAL, DEPORTIVO, 
CULTURAL, TURÍSTICO, EMPRESARIAL Y DE SERVICIOS DE SANTIAGO DE CALI bajo los 
números 303737250, 303737918, 303737892, 303737853, 303737940.  
 

ARTÍCULO TERCERO. - Comunicar el contenido del presente auto en los términos del artículo 33 de 
la Ley 909 de 2004, a los aspirantes que a continuación se relacionan, a los correos electrónicos que 
reportaron al momento de la inscripción al empleo específico dentro del Proceso de Selección No. 437 
de 2017 – Valle del Cauca.  
 

 
NOMBRE 

CORREO ELECTRONICO 

BERNARDO FABIO PERUGACHE 
RODRIGUEZ bfabio8605@hotmail.com  

ALAIN ALBERTO GRANADA GUTIÉRREZ alaingranadagutierrez@gmail.com
  

HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN hbrmen@hotmail.com  

JAZMIN PEREA MURILLO jazminperea@yahoo.es  

RICARDO CERÓN MUÑOZ rceron4425@hotmail.com  

 
ARTÍCULO CUARTO. - Conceder a los aspirantes antes citados, el término preclusivo de diez (10) 
días hábiles, contados a partir de la fecha en que les sea comunicado el presente Auto, para que 
intervengan en la actuación administrativa, en ejercicio del derecho de defensa que les asiste. 
 



 
Continuación Auto № 0693 DE 2020  Página 6 de 6 
 
“Por el cual se inicia una Actuación Administrativa tendiente a determinar la posible exclusión de los señores BERNARDO 

FABIO PERUGACHE RODRIGUEZ, ALAIN ALBERTO GRANADA GUTIÉRREZ, HEBER BERNARDO MENDEZ MILLAN, 

JAZMIN PEREA MURILLO y RICARDO CERÓN MUÑOZ de la lista de elegibles  conformada mediante Resolución No. CNSC 

– 20202320052395 del 08 de abril de 2020 dentro del Proceso de Selección No. 437 de 2017 – Valle del Cauca, de 

conformidad con la solicitud formulada por la Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, Cultural, 

Turístico, Empresarial y de Servicios de Santiago de Cali” 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

ARTÍCULO QUINTO.- Comunicar el contenido del presente Auto, al Representante Legal y a la 
Comisión de Personal de la Alcaldía del Distrito Especial, Deportivo, Cultural, Turístico, Empresarial y 
de Servicios de Santiago de Cali, al correo electrónico fernando.munoz@cali.gov.co atendiendo lo 
dispuesto en el artículo 4º del Decreto Legislativo No. 491 del 28 de marzo de 2020. 
 
ARTÍCULO SEXTO. - Publicar el presente acto administrativo en la página web de la Comisión Nacional 
del Servicio Civil. 
 
ARTÍCULO SEPTIMO. - Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno. 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Bogotá D.C., 18 de Noviembre de 2020 

 

 
 

LUZ AMPARO CARDOSO CANIZALEZ 
Comisionada 

 
 
 
Aprobó: Fernando José Ortega Galindo- Asesor Despacho  
Revisó: Claudia M. Prieto – Gerente Proceso de Selección 
Elaboró: Paula Alejandra Moreno Andrade - Abogada Proceso de Selección 
 
 
 
  
 

mailto:fernando.munoz@cali.gov.co

